ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   № 17
заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                          26 октября  2012  года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	5.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	6.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	7.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	8.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	9.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	10.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	11.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	12.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	13.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	14.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	15.
	Галеев Фирдаус Хуснутдинович
	депутат по избирательному округу
	№ 15

	16.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	17.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	18.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	19.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	20.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	21.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	22.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

	23.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по избирательному округу
	№ 25

Отсутствовали Книжникова Н.Н., Садовская Т.Н
Приглашенные:
Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска
Сазонова О.В.
заместитель главы города, директор департамента финансов
Воронова Т.В.
управляющий делами администрации города
Тихонов В.В.
директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Симанович Г.И.
начальник юридического управления администрации города
Прокофьев В.Ю.
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Нижневартовска

Лопырев С.Э.
начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города
Рыбина И.В.
исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города
Ефремов С.И.
начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
Красников А.В.
заместитель прокурора города Нижневартовска

Глава города Клец М.В.

Сообщил о поступивших доверенностях:
· депутат Садовская Татьяна Николаевна передает право на голосование депутату Клецу Максиму Витальевичу;
· депутат Книжников Николай Николаевич  передает право на голосование депутату Карпову Александру Николаевичу.
Предложил учитывать доверенности при  голосовании.

Вручил Почетную грамоту Думы города Нижневартовска Коннову Владимиру Васильевичу, начальнику экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска
Сообщил, что 26 сентября 2012 года Комитетом Думы Ханты –Мансийского автономного округа - Югры по экономической политике, региональному развитию и природопользованию рассмотрены обращения депутатов Думы города Нижневартовска и приняты следующие решения:
	1
	Р.Д. № 245 от 01.06.2012 «Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в  Думу Ханты-Мансийского автономного округа –Югры» -о внесении в качестве законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона  «О внесении изменений в Федеральный закон от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», предусматривающего продление срока реализации закона в части выполнения мероприятий по оснащению общедомовыми приборами учета энергоресурсов в многоквартирных жилых домах до 2015г
	 Поддержать обращение депутатов Думы города Нижневартовск от 01.06.2012, внести соответствующий проект постановления от Комитета на очередное заседание Думы Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

	2
	Р.Д. № 264 от 22.06.2012 «Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в  Думу Ханты-Мансийского автономного округа -Югры  « Об изменении условия заключения энергосервисных договоров, предусмотренных в Федеральном законе от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Не поддерживать обращение депутатов Думы города Нижневартовска от 22.06.2012

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  семнадцатого заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня  семнадцатого заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва:
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска

	3.
	О внесении изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №270 "О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц"

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №531 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы"

	6.
	Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

	7.
	О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	8.
	Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы"

	9.
	Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы"

	10.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города              "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502"

	11.
	Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на 2011-2015 годы»

	12.
	Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы"

	13.
	О внесении изменений в долгосрочную целевую программу "Комплексные меры по профилактике социально-негативных явлений (наркомания, токсикомания, алкоголизм, игромания) в городе Нижневартовске на 2008-2012 годы", принятую решением Думы города от 19.12.2007 №326

	14.
	О внесении изменения в решение Думы города от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва»

	15.
	Об обращении Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города.

Докладывал: Власов  Андрей Валерьевич,  заместитель председателя постоянной депутатской комиссии  по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Костылева Андрея Владимировича, заместителя директора муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

2. СЛУШАЛИ: О награждении  Благодарственным письмом  Думы города.

Докладывал: Власов  Андрей Валерьевич,  заместитель председателя постоянной депутатской комиссии  по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
· старшего лейтенанта полиции Абасова Аслангерея Умаровича, участкового уполномоченного полиции ОУУП  и ПДН ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску;
· майора полиции  Галкину  Ирину  Александровну, старшего  дознавателя  отдела  дознания  УМВД России  по г. Нижневартовску;
· майора юстиции Долгашова Александра Анатольевича, старшего следователя ОРП ОП-1 СУ УМВД России по г. Нижневартовску;
· капитана полиции Палий Андрея Викторовича, оперуполномоченного  отделения по борьбе с преступлениями против жизни, здоровья и достоинства граждан  отдела уголовного розыска УМВД России по г. Нижневартовску;
· прапорщика полиции Плыску Сергея Владимировича, помощника дежурного дежурной части ОБ ДПС  ГИБДД  УМВД России по г. Нижневартовску;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №270 "О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц"

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №270 "О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц"

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №531 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"
Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №531 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы"
Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: внести изменение в решение Думы города от 22.04.2011 №16 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

Докладывала: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города
РЕШИЛИ: утвердить положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

7. СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

Докладывал:  Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

РЕШИЛИ: передать в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

8. СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы"

Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города
РЕШИЛИ: одобрить внесение изменений в долгосрочную целевую программу "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы"

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

9. СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы"

Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города
РЕШИЛИ: одобрить внесение изменений в долгосрочную целевую программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

10. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502"
Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято
11. СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на 2011-2015 годы»
Докладывал: Лопырев Сергей Эрнстович, начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города
РЕШИЛИ: одобрить изменения в долгосрочную целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на 2011-2015 годы»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

12. СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы"

Докладывал: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить изменения в долгосрочную целевую программу "Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Нижневартовска на 2012-2015 годы"

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

13. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в долгосрочную целевую программу "Комплексные меры по профилактике социально-негативных явлений (наркомания, токсикомания, алкоголизм, игромания) в городе Нижневартовске на 2008-2012 годы" принятую решением Думы города от 19.12.2007 №326

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

РЕШИЛИ: внести изменения в долгосрочную целевую программу "Комплексные меры по профилактике социально-негативных явлений (наркомания, токсикомания, алкоголизм, игромания) в городе Нижневартовске на 2008-2012 годы", принятую решением Думы города от 19.12.2007 №326

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» - 22 (+2 доверенности)

«против»- 0

«воздержался» - 1 (Никандров В.Е.)
                                                           решение принято
14. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва»

Докладывал: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города

РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

15. СЛУШАЛИ: Об обращении Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович, председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

РЕШИЛИ: принять решение «Об обращении Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 23 (+ 2 доверенности)

«ЗА» единогласно                                решение принято

РАЗНОЕ:
Никандров В.Е. внес предложение ознакомиться с работой отдела анализа общественного мнения администрации города (аналитический отдел) заслушать на заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам директора муниципального автономного учреждения «Молодежный центр» с информацией о проделанной работе.
Клец М.В. пояснил, что для включения вопроса в план работы постоянной депутатской комиссии депутату Никандрову В.Е необходимо обратиться в соответствующую  постоянную депутатскую комиссию.

Тихонов В.П. сообщил, что 28 октября  в Нижневартовске в рамках Чемпионата России высшая лига «А» состоится матч с участием команды «Югра-Самотлор» пригласил желающих поддержать команду.
Глава города

М.В. Клец

PAGE
9